
UCHWAŁA NR XXXVII/389/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.2) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/125/19 Rady Gminy Dragacz z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 444) wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący 
załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0371A77A-07D3-4F26-A8F9-1E9ABAD20272. Podpisany Strona 1



  

 

 

 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

_________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Data wpływu deklaracji 

 

                 ……… : ……….. : ………. 

 
 
 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.                                                                                                                                               

1297 z późn. zm). 
          

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

                  jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,  

                  a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY, DO KTÓREGO SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

 

WÓJT GMINY DRAGACZ 

 

B. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 

URZĄD GMINY DRAGACZ 

DRAGACZ 7A 

86-134 DRAGACZ 

 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

           □ NOWA DEKLARACJA – PIERWSZA DEKLARACJA – data zamieszkania: ….. …… ….…. 

   DD-MM-RRRR 

            □ NOWA DEKLARACJA – ZMIANA DANYCH – data zmiany: …… ……. …….. 

    DD-MM-RRRR     

            □ KOREKTA DEKLARACJI – data zmiany: …… …… ……. 

     DD-MM-RRRR 

Uzasadnienie złożenia korekty deklaracji: 

           □ Zgon osoby zamieszkującej na nieruchomości 

 

D. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

      

       □  właściciel nieruchomości          □  współwłaściciel             □  użytkownik wieczysty   

 

       □  jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

 

       □  inny podmiot władający nieruchomością 

 

E. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

E.1. OSOBA FIZYCZNA 

Nazwisko 

 

Imię/Imiona 

Numer PESEL 

 

Numer telefonu 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/389/22

Rady Gminy Dragacz

z dnia 22 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0371A77A-07D3-4F26-A8F9-1E9ABAD20272. Podpisany Strona 1



E.2. POZOSTAŁE PODMIOTY 

Pełna nazwa 

                                                                                          

 

Numer KRS 

NIP 

 

REGON Numer telefonu 

Osoby upoważnione do reprezentowania 

 

 

E.3. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 
Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

E.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić, jeżeli jest inny niż w części E.3.) 
Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy 

 

Poczta 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

(wypełnić, jeżeli jest inny niż w części E.3.) 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy  Poczta 

Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu 

G. INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I 

KOMPOSTOWANIA W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE  
(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy i będą w nim kompostowane bioodpady stanowiące 

odpady komunalne (dotyczy  właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym) 

 

                                                          □  tak                                   □  nie  

 

 

H. DEKLAROWANA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Stawka opłaty określona w uchwale Rady Gminy Dragacz w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości oraz ustalenia 

stawki opłaty1) 

 

1.  

                                 

 

                              

                                 

zł/osobę 

 
1W przypadku wyboru metody zbierania odpadów komunalnych bez wykorzystania przydomowego 

kompostownika należy wybrać stawkę podstawową, a z wykorzystaniem przydomowego kompostownika należy 

wybrać stawkę obniżoną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0371A77A-07D3-4F26-A8F9-1E9ABAD20272. Podpisany Strona 2



 
 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części F 

 

2. 

 

Miesięczna kwota opłaty 

(kwotę z poz. 1 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazaną w poz. 2) 

 

3. 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016 r. Nr 119,                 

s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

 

1) Administratorem Państwa danych jest GMINA DRAGACZ, Dragacz 7A, 86-134 Dragacz, e-mail: 

ug@dragacz.pl, tel. 52 33 249 69.  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

daneosobowe24h@wp.pl lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), a także realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru 

odpadów komunalnych, w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ściągnięcia należności w trybie egzekucji administracyjnej zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r.                   

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.). 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu                                        

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym (t.j. podmiot zajmujący się odbieraniem  

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od mieszkańców; obsługa informatyczna w zakresie 

oprogramowania wymiarowego i księgowego) na podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 
 

 

 

 

              …………………………..                                                                                      ….............................. 

                 miejscowość, data                                                                                                   czytelny podpis 
 

J. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0371A77A-07D3-4F26-A8F9-1E9ABAD20272. Podpisany Strona 3



Pouczenie: 

 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.). 

2. Zgodnie z artykułem 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

złożyć do Wójta Gminy Dragacz deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie do 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca. W przypadku 

zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do                 

10 dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Opłatę wskazaną w części H w wierszu 3 należy wpłacać w punkcie kasowym Urzędu Gminy 

Dragacz, przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Dragacz lub u inkasenta w terminach do                 

15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.  

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 

pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - 

uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część 

miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, 

uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - 

począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

 

Objaśnienia: 

 

1. Formularz deklaracji przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość                    

w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

 

2. Przez właściciela nieruchomości rozumie się także, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia                    

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. 

zm.) współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

 

3. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

 

4. Pola jasne wypełniane są przez właściciela nieruchomości dużymi, drukowanymi literami, czarnym 

lub niebieskim kolorem.  

 

5. W części C pole „NOWA DEKLARACJA – PIERWSZA DEKLARACJA” należy zaznaczyć 

znakiem “X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości.. 

 Pole „NOWA DEKLARACJA – ZMIANA DANYCH” należy zaznaczyć znakiem “X” m.in.  

w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, zmiana nazwiska, zmiana nr. tel., nadanie nazwy 

ulicy itp.) w złożonej już deklaracji.  

Pole „KOREKTA DEKLARACJI” należy zaznaczyć znakiem “X” w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(zmiana liczby osób zamieszkałych, informacja o kompostowniku i kompostowania w nim 

bioodpadów). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0371A77A-07D3-4F26-A8F9-1E9ABAD20272. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Opracowanie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych stało się konieczne ze względu na wprowadzenie 
od 6 września 2019 r.  obowiązkowej selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz zmianę osoby 
Inspektora Danych Osobowych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 Przewodniczący Rady  

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0371A77A-07D3-4F26-A8F9-1E9ABAD20272. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



